



**ЗАКОН  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН**

**О внесении изменений в отдельные законодательные акты  
Республики Татарстан**

Принят  
Государственным Советом  
Республики Татарстан  
23 декабря 2020 года

**Статья 1**

Внести в пункт 2 части 1 статьи 11 Закона Республики Татарстан от 3 марта 2000 года № 95 «Об Уполномоченном по правам человека в Республике Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2000, № 3 (3); 2003, № 8; 2008, № 11 (III часть); 2010, № 6 (I часть); 2011, № 8 (I часть); 2013, № 2 (I часть); 2014, № 6 (II часть); 2015, № 6 (II часть); Собрание законодательства Республики Татарстан, 2017, № 41 (часть I); 2020, № 51 (часть I) изменение, заменив слова «членом Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» словами «сенатором Российской Федерации».

**Статья 2**

Внести в Избирательный кодекс Республики Татарстан (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2007, № 5, № 12 (I часть); 2010, № 6 (I часть); 2011, № 8 (I часть), № 12 (I часть); 2012, № 6 (I часть); 2013, № 10; 2014, № 5; 2015, № 5; 2016, № 4, № 6 (I часть); Собрание законодательства Республики Татарстан, 2017, № 27 (часть I), № 52 (часть I), № 55 (часть I); 2018, № 44 (часть I), № 83 (часть I); 2019, № 2 (часть I), № 28 (часть I); 2020, № 4 (часть I) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 20 слова «члены Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «, сенаторы Российской Федерации»;

2) в части 3 статьи 45:

а) в пункте 3 слова «члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации», слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

б) в пункте 4:

в абзаце первом слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

в подпункте «ж» слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

3) в части 4 статьи 46 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

4) в пункте 1<sup>1</sup> части 6 статьи 47 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

5) в части 3<sup>1</sup> статьи 73 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

б) в статье 104<sup>5</sup>:

а) в части 11 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

б) в части 12 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

в) в части 13 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

г) в части 14 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации».

### Статья 3

Внести в пункт 1 части 2 статьи 11 Закона Республики Татарстан от 27 апреля 2017 года № 24-ЗРТ «Об Общественной палате Республики Татарстан» (Собрание законодательства Республики Татарстан, 2017, № 33 (часть I); 2018, № 54 (часть I); 2019, № 49 (часть I) изменение, заменив слова «члены Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» словами «сенаторы Российской Федерации».

### Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент  
Республики Татарстан



Р.Н. Минниханов

Казань, Кремль  
26 декабря 2020 года  
№ 94-ЗРТ